Of. 037/2024

Do: Vereador ANAXIMANDRO RODRIGUES SILVA

Para: PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

Assunto: Solicitação faz

Data: 08 de agosto de 2024.

Senhor Prefeito:

Em atendimento ao pedido dos moradores, no dia 25 de abril do ano

em curso, apresentei e foi aprovado por unanimidade dos Senhores
Vereadores, o Requerimento 021/2024, onde pedia providências

quanto á rede coletora de esgoto sanitário da Grotinha,
iniciando próximo ao Senhor Edinho do Candura até o Rio Água

Boa.

Em que pese a gravidade da situação e os transtornos vividos pelos
moradores, conforme relatado no referido Requerimento, até a

presente data não recebemos qualquer manifestação por parte do

Senhor Prefeito, nem a Prefeitura tomou qualquer iniciativa.

Por esta razão e mais uma vez atendendo pedido dos respectivos

moradores, sirvo-me do presente para dirigir a Vossa Excelência e
solicitar um posicionamento quanto ao referido requerimento, (cópia

anexa), aproveitando ainda para questionar se existe algum plano de
ação da administração para ser executado naquela Grotinha e quando

será executado.

Na certeza de poder contar com a sua atenção e breve retorno ao que
acima solicito, aproveito para renovar protestos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,

ANAXIMANDRO RODRIGUES DA SILVA

Vereador

EXMº SR..

ORLANDO CARDOSO PEREIRA

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

ÁGUA BOA – MINAS GERAIS